

COMUNE DI SAN GEMINI

(PROVINCIA DI TERNI)

ENTE COMPETENTE

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

PROCEDIMENTO

COMUNE DI SAN GEMINI
P.ZZA S. FRANCESCO N. 9
05029 - SAN GEMINI (TR)

PROPRIETA'

COMUNE DI SAN GEMINI (TR)
FOGLIO N° 11 PARTICELLA N° 130

LOCALITA'

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE SPAZI
PUBBLICI DEDICATI AI BAMBINI:
**AREA GIOCHI SCUOLA MATERNA STATALE
VIA G. GARIBALDI**

INTERVENTO

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

ELABOR.

A termini di Legge ci riserviamo la proprietà di questo disegno con divieto di riprodurlo e comunque di renderlo noto a terzi senza la nostra autorizzazione

STUDIO TECNICO
Via Aldo Bartocci n. 12/35
05100 TERNI

Mobile: +39.366.6343007
Tel./Fax: +39.0744.300402
e.mail: alessandro.bergonzi@allce.it
PEC: alessandro.bergonzi@archiworldpec.it



Progettato da: Arch. Alessandro Bergonzi

Disegnato da: Arch. Alessandro Bergonzi

Revisioni :

N.	data	note	modificato da
-	-	-	-

Per Approvazione

Il tecnico

Scala :

-

File doc:

...

TAVOLA R7

Terni 15/09/2018

Comune di San Gemini

Provincia di TR

OGGETTO: INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE AREA GIOCHI
PERTINENTE ALLA SCUOLA MATERNA STATALE
IN VIA G. GARIBALDI

COMMITTENTE: Comune di San Gemini

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

(Art. 39, d.P.R. 207/10)

Terni, li 15/09/2018

Il Progettista:
Arch. Alessandro Bergonzi

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
	LM	LM LAVORI A MISURA							
		Lavori							
1	2.1.40	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A M... altro occorre per dare l'opera finita.	mc	2,09	€ 157,00	€ 328,13	€ 97,00	€ 202,73	61,78%
2	2.3.100.0	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI E RIVESTIMENTI T...timento delle superfici portate a nudo.							
	2.3.100.2	2) Pavimento e rivestimento in moquette, o polivinile o prealino incollato.	mq	20,25	€ 4,61	€ 93,35	€ 2,68	€ 54,27	58,14%
3	2.3.30.0	DEMOLIZIONE DI CALCESTRUZZO NON ARMATO...ltr o occorre per dare il lavoro finito.							
	2.3.30.2	2) Eseguito a mano o con altro mezzo manuale.	mc	0,28	€ 207,00	€ 57,96	€ 125,00	€ 35,00	60,39%
4	20.1.210	ZONE A GHIAIETTO COMPRESO IL SOTTOFOND...lto occorre per dare il lavoro finito.	mq	20,00	€ 4,12	€ 82,40	€ 1,11	€ 22,20	26,94%
5	20.1.240	FORMAZIONE DI BALAUSTRE. Formazione di...lto occorre per dare il lavoro							
		A Riportare:				€ 561,84		€ 314,20	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto: finito.	m	10,00	€ 20,70	€ 207,00	€ 3,15	€ 31,50	15,22%
6	3.1.10.0	MASSETTO DI SABBIA. Massetto di sabbia... altro occorre per dare l'opera finita.				€ 561,84		€ 314,20	
	3.1.10.1	1) Con cemento grigio nelle proporzion... mc di sabbia per spessori fino a cm 7.	mq	22,50	€ 15,70	€ 353,25	€ 7,10	€ 159,75	45,22%
7	3.3.12.0	CALCESTRUZZO STRUTTURALE DURABILE A PR...ra finita. Sono escluse: le casseforme.							
	3.3.12.1	1) C25/30 (Rck 30 N/mmq).	mc	1,22	€ 124,00	€ 151,28	€ 8,60	€ 10,49	6,93%
8	3.3.35.0	COMPENSO PER GETTI DI STRUTTURE ESEGUI...le casseforme e le armature metalliche.							
	3.3.35.1	1) Per getto di opere in elevazione qu...di spessore superiore o uguale a cm 15.	mc	1,22	€ 30,20	€ 36,84	€ 13,90	€ 16,96	46,04%
9	3.5.30	RETE IN ACCIAIO ELETTRONATA. Rete i... altro occorre per dare l'opera finita.	kg	49,95	€ 1,54	€ 76,92	€ 0,20	€ 9,99	12,99%
10	AP1	MONTAGGI O CASETTA A Riportare:				€ 1.387,13		€ 542,89	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 1.387,13		€ 542,89	
11	AP2	IN LEGNO. Montaggio e posa in opera della casetta in legno.	cad	1,00	€ 273,46	€ 273,46	€ 211,52	€ 211,52	77,35%
12	AP3	MONTAGGI O SCIVOLO SALI -SCENDI. Montaggio e posa in opera dello scivolo.	cad	1,00	€ 236,17	€ 236,17	€ 185,08	€ 185,08	78,37%
13	AP4	POSA IN OPERA PAVIMENTO ANTITRAUM A. Po...tente già adibita ad analogo pavimento.	mq	22,50	€ 22,01	€ 495,23	€ 17,71	€ 398,48	80,46%
14	AP5	MONTAGGI O GIOCO A MOLLA. Montaggio e posa in opera del gioco a molla.	cad	1,00	€ 167,81	€ 167,81	€ 132,20	€ 132,20	78,78%
15	FOR1	MONTAGGI O TUNNEL GATTONABI LE. Montaggio e posa in opera di tunnel gatonabile.	cad	1,00	€ 155,38	€ 155,38	€ 105,76	€ 105,76	68,07%
		Sommano Lavori				€ 2.715,18		€ 1.575,93	58,04%
		Forniture							
16	FOR2	CASETTA IN LEGNO. Fornitura franco can...ssione. Viteria: in ferro zincato /inox.	cad	1,00	€ 2.080,00	€ 2.080,00			
		SCIVOLO SALI -SCENDI. Fornitura franco ...stificato; A Riportare:				€ 2.080,00			

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 2.080,00			
17	FOR3	Viteria: ferro zincato/inox.	cad	1,00	€ 1.860,00	€ 1.860,00			
18	FOR4	PAVIMENTO ANTITRAUM A. Fornitura franco.... Completo di spinotti di collegamento.	mq	22,50	€ 67,00	€ 1.507,50			
19	FOR5	GIOCO A MOLLA. Fornitura franco canti...cemente re; Viteria: ferro zincato /inox.	cad	1,00	€ 780,00	€ 780,00			
		TUNNEL GATTONABILE DIRITTO IN PE cm. I...rmità alle normative UNI EN 1176 : 2008	cad	1,00	€ 874,00	€ 874,00			
		Sommano Forniture				€ 7.101,50			
		Riepilogo Lavori				€ 2.715,18	€ 1.575,93		58,04%
		Forniture				€ 7.101,50			
		Sommano LM LAVORI A MISURA				€ 9.816,68	€ 1.575,93		16,05%
	OS	OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81 /08)							
	OS.1.a	OS.1.a APPRESTAMENTI PREVISTI							
		Costi della Sicurezza (D.Lgs. 81 /08 e s.m.i.							
20	S1.3.70.0	BAGNO							

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
21	S1.3.70.1	CHIMICO PORTATILE. Costo di util...re la salute e l'igiene dei lavoratori.							
		1) Bagno chimico portatile senza lavabo, per il primo mese o frazione.	mese	1,00	€ 185,00	€ 185,00	€ 98,00	€ 98,00	52,97%
	S1.4.12	RECINZIONE MODULARE DA CANTIERE. Costo...si lavorative per il quale è impiegato.	cad	10,00	€ 10,90	€ 109,00	€ 3,00	€ 30,00	27,52%
		Sommano Costi della Sicurezza (D.Lgs. 81 /08 e s.m.i.				€ 294,00		€ 128,00	43,54%
		Riepilogo Costi della Sicurezza (D.Lgs. 81 /08 e s.m.i.				€ 294,00		€ 128,00	43,54%
		Sommano OS.1.a APPRESTAMENTI PREVISTI				€ 294,00		€ 128,00	43,54%
	OS.1.a	Riepilogo OS.1.a APPRESTAMENTI PREVISTI				€ 294,00		€ 128,00	43,54%
		Sommano OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81 /08)				€ 294,00		€ 128,00	43,54%
		Riepilogo							

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
	LM	LM LAVORI A MISURA				€ 9.816,68		€ 1.575,93	16,05%
	OS	OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81 /08)				€ 294,00		€ 128,00	43,54%
		Sommano				<u>€ 10.110,68</u>		<u>€ 1.703,93</u>	16,85%

Indice categorie

LM - LAVORI A MISURA	pag.	1
Lavori	pag.	1
Forniture	pag.	3
OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	pag.	4
OS.1.a - APPRESTAMENTI PREVISTI	pag.	4
Costi della Sicurezza (D.Lgs. 81/08 e s.m.i.)	pag.	4